1

2022年５月 12日
各    位

会社名 株式会社Ｊ-オイルミルズ

代表者名 代表取締役社長執行役員 佐藤 達也

（コード番号：2613 東証プライム）

問合せ先 財務部長        堀内 亨

（TEL 03-5148-7100）

2022年３月期通期連結業績予想値と決算値の差異に関するお知らせ

2022 年３月 30 日に公表しました 2022 年３月期の通期連結業績予想値と本日公表の決算値に差異が生じま

したので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2022年 3月期通期連結業績予想値と決算値の差異(2021年４月 1日～2022年３月 31日)

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円
200,000

百万円
△300

百万円
300

百万円
1,600

円 銭
48.52

今回実績値 （Ｂ） 201,551 △21 596 1,953 59.24

増減額（Ｂ－Ａ） 1,551 278 296 353

増減率（％） 0.8% － 98.9% 22.1%

(ご参考)前期実績
（2021年 3月期）

164,816 6,687 7,374 5,253 159.62

２．差異の理由

油脂事業セグメントにおきましては、新型コロナウィルス感染症により継続していたまん延防止等重点措置の解除

に伴い、業務用製品を中心として販売量が増加しました。

また、原料コストは高値水準が継続しておりますが、このような状況下において当社は原料コスト上昇に見合った

販売価格の改定や、販売費一般管理費の継続的な抑制を進め収益基盤の強化に努めました。これに伴い、各段階利益

につきましても今回実績値が前回発表した予想値を上回る結果となりました。

※2021年４月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割したため、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮

定し、１株当たり当期純利益を算定しています。

以 上